
Codice Delibera: DEL-208-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Liquidazione  competenze  professionali  in  favore  dell’Avv.  Bruno  Decorato  per  la
difesa della Asl Ta in n. 8 Appelli  al Consiglio di Stato. Registro Ricorsi nn. 8103,
8104, 8105, 8106, 8107, 8108, 8109, 8110 del 2000.

IL DIRETTORE GENERALE
sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO: che, con deliberazione del DG n. 1263 del 11.7.2000, la ASL TA affidava all’Avv.
Bruno Decorato l’incarico di proporre, per conto dell’Azienda, innanzi al Consiglio di Stato, n. 8
Appelli iscritti nel Registro Ricorsi nn. 8103, 8104, 8105, 8106, 8107, 8108, 8109, 8110  del 2000;
che, con nota protocollo n. 30048 del 13.2.2018, l’Avv. Decorato ha trasmesso n. 8 preavvisi di
parcella, con documentazione allegata, per l’attività professionale svolta nei suddetti ricorsi innanzi
al  Consiglio  di  Stato,  conclusisi  con  le  sentenze  di  accoglimento  delle  impugnazioni,
rispettivamente n.5194/2010, n.5195/2010, n.5196/2010, n.5193/2010, n.5192/2010, n.5132/2004,
n.5191/2010,  n.5197/2010;  che  l’importo complessivo  dei  preavvisi  di  parcella  ammonta ad  €
15.878,44 al lordo della ritenuta d’acconto.

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle  competenze  professionali  maturate
dall’Avv. Bruno Decorato nei ricorsi succitati, in conformità alla deliberazione d’incarico del DG n.
1263 del 11.7.2000, la ASL TA, a compimento dell’istruttoria, determina di liquidare all’Avv. Bruno
Decorato la somma complessiva di € 15.878,44 al lordo della ritenuta d’acconto;

VISTO i  preavvisi  di  parcella  e  gli  allegati  giustificativi  di  spese borsuali  e  di  domiciliazione,
trasmessi dall’Avv. Bruno Decorato, la delibera d’incarico del DG n. 1263 del 11.7.2000,  la ASL
TA delibera di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 15.878,44 al lordo della
ritenuta d’acconto.

RITENUTO di dover provvedere al pagamento in favore dell’Avv. Bruno Decorato delle suddette
competenze  professionali  maturate  da  quest’ultimo  per  un  totale  di  €  15.878,44  al  lordo  della
ritenuta d’acconto.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

-  Di impegnare l’importo complessivo di € 15.878,44 sul conto unificato 230.120.0010501  del
bilancio del corrente anno;

-  Di  liquidare  la  somma di  € 15.878,44  al  lordo  della  ritenuta  d’acconto,  come di  seguito
dettagliata;



Codice Delibera: DEL-208-2019

1) N. 1 Parcella per Ricorso RG n. 1958/2000 promosso dalla ASL Ta innanzi al Consiglio di
Stato: 

Onorario €  1.265,00
Spese generali 12,5% €     158,13
Totale €  1.423,13
CAP 4% €       56,93
Imponibile €  1.480,06
IVA 22% €     325,61
Importo lordo di Iva €           1.805,67
Spese borsuali  €     658,36
Spese domiciliazione €       96,84
 Totale da liquidare al lordo di R.A. €   2.560,87

2) N. 7 Parcelle per i Ricorsi RG nn. 8104, 8105, 8106, 8107, 8108, 8109, 8110 del 2000,
promossi dalla ASL TA innanzi al Consiglio di Stato, e recanti,  ognuna, gli importi  così
dettagliati:

Parcella per ognuno dei giudizi sopra citati:

Onorario €  1.265,00
Spese generali 12,5% €     158,13
Totale €  1.423,13
CAP 4% €       56,93
Imponibile €  1.480,06
IVA 22% €     325,61
Importo lordo di Iva €           1.805,67
Spese domiciliazione €       96,84
 Totale al lordo di R.A. €  1.902,51

Totale n. 7 parcelle da liquidare al lordo di R.A. € 13.317,57

Totale importo di cui al punto 1 €    2.560,87
Totale importo di cui al punto 2 €  13.317,57
Totale complessivo da liquidare al lordo della R.A. €  15.878,44

- Di dare immediata esecuzione attesa la necessità di provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


